
ECONOMICO FINANZIARIO n. 78 del 09-05-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
COPIA 

 
REG. N 78 DEL 09-05-2022 REG. GENERALE: 191 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO 

 

 
OGGETTO: 

 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA  COPERTURA  DI N. 1 POSTO A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE - 
CAT. GIURIDICA C - POSIZIONE ECONOMICA C1 -  INTEGRAZIONE AMMISSIONE   

CANDIDATI 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 
 
RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale: 
-n. 50 del 30/11/2021 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione 2022-2024 
(D.U.P.)”; 
-n. 53 del 30/12/2021 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2022-2024”; 
-n. 57 del 30/12/2021 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2022-2024”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2022, immediatamente 
eseguibile con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2022, integrato con successiva 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2022 di approvazione del P.E.G. obiettivi e del 
Piano della Performance 2022-2024; 
 
DATO ATTO CHE: 
 - con determinazione n. 59   del 04.04.2022 del Responsabile del Settore  Economico Finanziario  è 
stato approvato  il bando di concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 Istruttore  Amministrativo-Contabile, Categoria Giuridica C, presso il Settore 
Economico-Finanziario; 
 - il sopracitato bando di cui al prot. n. 3916 del 04.04.2022, reg. pubbl. n. 311, è stato pubblicato nella 
G.U. n. 27 del  5.04.2022, sul Bur  della Regione   Veneto n. 43 dell’1.4.2022 e sul sito istituzionale 
del Comune di Massanzago alla sezione amministrazione trasparente-bandi di concorso;  
- il termine fissato per la presentazione delle domande è il 05.05.2022;  
- entro tale data sono pervenute n. 32  domande;  
 
VISTO il vigente Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 2, del citato Regolamento sulle procedure concorsuali e selettive, 
la verifica del possesso dei requisiti e dell'osservanza delle condizioni prescritte dalla legge, dal 
regolamento concorsi e dall’avviso di selezione, ai fini dell'ammissione al concorso, avviene a cura 
del Responsabile del Servizio Personale; 

 



ECONOMICO FINANZIARIO n. 78 del 09-05-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
EVIDENZIATO che potevano partecipare al concorso coloro i quali risultavano in possesso del 
seguente titolo di studio:  

- diploma di Ragioniere e Perito Commerciale, ovvero titolo di studio di Scuola Secondaria di 
II grado,  ad indirizzo commerciale o, quale titolo assorbente, Diploma di Laurea (DL) in 
Economia e Commercio o in Scienze politiche, o Laurea triennale (L), o Laurea Specialistica 
(LS), o Laurea Magistrale (LM) nelle medesime materie, e Lauree equipollenti secondo le 
tabelle di cui ai D.M. 509/99 e D.M. 270/04;  
 

DATO ATTO che il bando di concorso in argomento prevedeva espressamente che sarebbero stati 
esclusi i candidati che:  
- non risultano in possesso dei requisiti previsti per l’accesso di cui all’art. 4;  
- la presentazione della domanda oltre la scadenza prevista dal bando; 
 - la trasmissione della domanda con modalità non conformi a quella indicata all’art. 5 del bando; 
  
PRECISATO che il presente concorso segue la procedura semplificata obbligatoria introdotta 
dall’art. 10 del D.L. 1/4/2021 n. 44 per il reclutamento del personale della P.A.,  provvedendo ad 
effettuare un’unica prova scritta  con l’utilizzo di strumenti informatici e digitali  ed una prova orale 
in presenza, in sicurezza, presso la sede municipale;  
 
PRESO ATTO che con determinazione n. 58 dell’ 1.4.2022 si è provveduto ad affidare alla Ditta 
Dromedian S.r.l.. l’attività di gestione digitale dell’effettuazione della prova scritta del concorso di 
che trattasi, da svolgersi il giorno 19 maggio 2022, e che la medesima si incarica di trasmettere ai 
candidati il disciplinare dettagliato contenente le indicazioni per lo svolgimento della prova suddetta, 
in maniera regolare e celere;  
 
RICHIAMATA   la propria determinazione  n. 76 del  6.5.2022  con la quale  si è proceduto 
all’ammissione al concorso in parola  di n. 29 candidati e di escluderne n. 3 e precisamente  le 
domande prot. n. 4550 del   16.04.2022 e  n. 5308 del 3.5.2022 e  n.  5487 del 6.5.2022 in quanto i 
candidati  non sono in possesso del titolo di studio previsto dal bando, giusto   allegato sub B) di cui si 
omette  la pubblicazione;  
 
VISTA   la  presentazione di  documentazione integrativa da parte di  un candidato (prot. n. 4550 del   
16.04.2022)   in merito al titolo di studio posseduto,  agli atti prot n. 5589  del 9.5.2022;  
 
DATO ATTO  che  trattasi del medesimo titolo di studio  in  possesso   di altro candidato    escluso ( 
prot 5487 del  6.5.2022);   
 
RITENUTO,  nelle more della  verifica, ammettere  con riserva i candiati   di cui alla  domanda 
prot. n. 4550 del   16.04.2022 e  n.   5487 del 6.5.2022;  
 
 
DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
approvato con D.P.R. n. 62/2013 e recepito da questo Comune con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 6 del 28 gennaio 2014, esecutiva, che relativamente al sottoscritto responsabile del 
settore non sussiste alcuna condizione che imponga l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del 
presente provvedimento e che infine, in ordine all’art.6 bis della legge 241/1990, per il presente 
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile 
del Procedimento e per chi lo adotta;  
 



ECONOMICO FINANZIARIO n. 78 del 09-05-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 28/02/2022, con il quale è stato conferito al Responsabile di 
Settore le funzioni di cui all’art. 107 commi 2, 3 del D. Lgs. 267/2000, ai sensi dell’art. 109 comma 2, 
del medesimo Decreto; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO  il Vigente Regolamento delle procedure concorsuali;  
 
VISTI :  

- la legge 10.04.1991, n. 125;  
- i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto Regioni – Enti locali ed in 

riferimento alle disposizioni alle disposizioni di legge in vigore in materia;  
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 sulle norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni e integrazioni;  
- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali;  
- la legge n. 68/1999;  
- lo Statuto del Comune di Massanzago;  

 
VISTE, altresì, le disposizioni legislative e regolamentari richiamate per rinvio dalle suindicate fonti;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di  dare atto che le premesse  sono parte integrate e  sostanziale al presente provvedimento;   
 

2. ad integrazione della  propria precedente  determinazione n. 76 del 6.5.2022, e  per le 
motivazioni espresse in premessa,    di ammettere  con riserva  n. 2  i  candidati  di cui  di cui 
alla  domanda prot. n. 4550 del   16.04.2022 e  n.   5487 del 6.5.2022;  

 
3. Di approvare l’elenco, allegato A), aggiornato  che forma parte integrante e sostanziale al 

presente provvedimento,  dei candidati ammessi, con riserva di verifica del possesso dei 
requisiti al concorso pubblico, per soli esami, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 1 Istruttore  Amministrativo-Contabile, Categoria Giuridica C, presso il Settore 
Economico-Finanziario; 

 
4. Di riapprovare l’elenco, allegato B) che forma parte integrante e sostanziale al presente 

provvedimento  e di cui se ne omette la pubblicazione  per motivi di privacy, dei candidati non  
ammessi  al concorso pubblico, per soli esami, per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 1 Istruttore  Amministrativo-Contabile, Categoria Giuridica C, presso il Settore 
Economico-Finanziario 

 
5. Di precisare,  che per i candidati  ammessi con riserva,  verrà  effettuata   apposita 

comunicazione tramite   mail o  posta elettronica certificata, con l’indicazione del motivo di 
dell’ammissione   con riserva;  

 
6. Di  dare atto che l’elenco dei candidati ammessi viene pubblicato nel sito istituzionale  del 

Comune di Massanzago  www.comune.massanzago.pd.it  in amministrazione trasparente – 
sezione Bandi di Concorso ai sensi del D.lgs. 193/2003 e dal G.D.P.R. 679/2016 



ECONOMICO FINANZIARIO n. 78 del 09-05-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 
7. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  

 
8. Di trasmettere  la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 

concorso, al Segretario della Commissione giudicatrice  per  i successivi adempimenti di  
competenza;  
 

9. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito web dell’ente, in adempimento a quanto 
disposto dal D.Lgs. 33/2013;  

 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to MALVESTIO MANUELA 
 
 



ECONOMICO FINANZIARIO n. 78 del 09-05-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 
 

 


